

KDS



FOTO: TÖREBJÖRN OULFSSON

Kärnkraft- kärnvapen inte etiskt godtagbara

"Kärnkraften är en onaturlig hjälpreda, som gjort det möjligt för ett par generationer att på kort tid utplundra Skapelsen. Utan den billiga energin hade det inte gått. Vi har på 100 år förbrukat mer än människorna gjort under tusentals år."
Den som säger det är Mats

Odell i KdS — Kristdemokratiska samhällspartiet.

— Vad anser du om kärnkraften-kärnvapnen ur rent etiskt synvinkel?

"Kärnklyvningen är en teknik som skapar problem var den än förekommer —

både i dess så kallade fredliga användning och i vapenindustrin. Risken för nya reaktorhavrier är stor. Avfallsfrågan är olöst. Plutoniumproduktionen livsfarlig. Nu verkar svensk plutonium vara på drift i länder, som t o m är otänkbara som köpare av konventionella vapen. Just u-ländernas import av vapen försenar deras sociala och ekonomiska utveckling.

Ta exempel Indien. Sverige ger 380 miljoner i bilateralt bistånd. Samtidigt köper Indien vapen för 8 miljarder. Resursöverskottet går alltså från Indien till Sverige! Exportkreditgarantierna har beviljats under rubriken "Garantivgivning vid export av betydelse för u-ländernas ekonomiska utveckling." Så underlättas Bofors miljardorder."

Hur ska stödet till u-länderna när det gäller energi gå till?

"Sverige borde hjälpa dem att utveckla solenergin och andra alternativa energikällor, men utan att ta hem alla vinster självt. Beställningen från Kina i flermiljardklassen när det gäller vindkraft, är ett privat initiativ. Sören Jävert, som i flera år varit med i Folkkampanjens styrelse, är delägare i New Wing. De tänker ge kineserna möjlighet att licenstillver-

ka vindkraftverk i Kina."

— Tror du på Birgitta Dahls goda vilja när det gäller att avveckla kärnkraften?

"Jag tror hon försöker, men hon har industriministern och finansministern emot sig. — Det finns små hoppfulla tecken, exempelvis satsningen på havsbaserad vindkraft i Blekinge. Regeringen ger Blekinge län 1,9 miljoner i bidrag för att genomföra projekteringsfas II i det projektet.

Vi tycker att man bara behöver vänta den tid som det tar att installera rökgasrening i Karlshamns oljekraftverk, innan man kan stänga Barsebäck 1 och 2.

Det är ofta s.k. fri röstning när riksdagen har att ta ställning till vissa etiskt förankrade frågor. En sådan fråga är kärnkraften. Det finns stora motsättningar exempelvis inom socialdemokratien, när det gäller energifrågorna. Grundlagen ger egentligen riksdagsledamöterna fri rösträtt i alla frågor — först och främst har de ansvar inför sina väljare. Det finns ingen anledning att mot sin övertygelse huka under partipensken.

Energifrågan har en gång spräckt en borgerlig regering. Blir det borgerlig majoritet efter valet, borde en överenskommelse om kärnkraften vara klar före regeringsbildandet." ■

Bort med det storskaliga el-nätet

Lokala mottrycksanläggningar och kraftvärmeverk ger trygghet i el- och värmeförsörjningen, eftersom systemen kan anpassas efter de lokala tillgångarna på skogs- och industriavfall, torv, vass, halm m m samtidigt som abonnenterna blir mera oberoende av störningar på de storskaliga el-näten. De ca 475.000 småhus, som nu värms med direktverkande el, bör få lån och bidrag för att ersätta denna ur energisynpunkt oekonomiska uppvärmning med annan värme.

Ur motion av Alf Svensson i Centrens Riksdagsgrupp (KdS).



Kan inte KdS samarbeta med miljö- partiet?

KdS har länge hört till de pålitliga kärnkraftsmotståndarna. Trovärdigheten i deras engagemang grundas på ett djupgående moraliskt ställningstagande i miljöfrågorna. Partiets företrädare har under riksdagsperioden i många motioner och anföranden beto-

nat människans ansvar för kommande släkten och värdnad inför livet och naturen.

Deras möjlighet att återkomma (utan centrens stöd) som riksdagsparti är tyvärr liten. Därför är en röst på enbart KdS kanske verkningslös då det gäller kärnkraften. Man skulle önska att de på nytt kunde ha samsamarbetat — varför inte med miljöpartiet de gröna?

Folkkampanjen mot kärnkraft och kärnvapen